tracibus et contradicentes iudeis dixerunt. nichil  
ualeat rex qui non est largus sibi et subditis. Sed  
inter omnes meo iudicio peior est et reprobans  
qui est largus sibi et subditis avarus. quia regnum  
illis cito destruetur. Si uis acquisitum uitatem lar-  
gitudinis considera posse tuum. tempora. necessitates  
et merita hominum. debes ergo largiri dona iuxta  
posse cum mensum hominibus indigentibus atque  
dignis. qui ergo dat alterius peccat. et regulam trans-  
greditur largitatis. Quia qui largitur dona sua non  
indigentibus nullam acquirit laudem. et quidquid  
dat indignum potest. et qui sic inundat ultimum  
duum suum diuinis ueniet cito ad amara litora pau-  
pratio. Et assimulatur illi qui super se dat suis uicto-  
nam inimicas. Qui ergo dat de bonis suis tibi ne  
cessitatis hominibus indigentibus. talis est rex et  
largus sibi et subditis. eius regnum prosperabitur eius  
mandatum obseruabitur. Talem regem laudaverunt  
antiqui. talis est uterius. largus. moderatus. Qui  
uero fundit bona sua immoderate et regni sui et  
indignis et non indigentibus talis est depopula-  
tor reipublice. destructor regni. incompetens regi.

**L**arua. ue. est simulachrum quod terret. quod mini-  
mum solit dicit mastama. quod apponit facie ad  
terrendum pueros. Item larua dicit maledicus incan-  
tator. et vmbra demonum vel demon. dicunt enim lar-  
uas esse demones factores ex hominibus qui mo-  
riti mali fuerunt. quoque natura dicit esse terrere  
pueros. et in angulis gemitus temebrosis. Vnde in  
hymno apostolorum petri et pauli. Laruas repellunt  
demonum ultra mundi limites. et inde tractum est il-  
lud quod apponit ne quis cognoscatur. vel ad tro-  
rem dicatur larua. quod uideatur esse uirago demonis.  
Et hinc laruo. as. laruam indue. Et hinc laruatus  
ta. tum. i. larua indutus. vel a demone possessus  
hinc hugo. Pap. eciam sic dicit. Larue noxie umbras  
dappnato. aie. larua imago quam prout annuolu-  
**L**arus lar. ue dicit glosa leuitici xiiij. animal est  
est tam in aqua quam in terra habitans. uolat enim  
et natat. Item dicit glosa deus xiiij. Ut auis uo-  
lat. ut aquatile natat. puma autem est ut festur nigra  
et pinguis semper habita aqua. nec per lo-  
gu uolare. vñ et agiles homines eam capiunt.

**L**aruula. le. diminutivum parua larua.

**L**asciuo. uis. in lasciuus exponitur.

**L**asciuus. a. luxus. a. um. dicitur. a. um. qsi  
luxurias. qsi sit luxus. i. solutus et uanus. Lasciuo  
apparet que propter luxuriam est solutus. quod  
volgariter uentosus vel petularis dicitur. Et comparet  
lasciuio. i. lux. i. luxuriare. ludere. ueterare. las-  
**L**assasco. cis. incipio lassare. in ciue se gerere  
fumor. ubum inchoa. Et formata a lasso. as. ad  
**L**asso. fas. i. fatigare. unde lassus. fa. dita co-  
sum. i. fatigatus. grauatus. Et comparet. Vnde las-  
situ. in. fatigato. Lasso actum est cum omnibus  
**L**atibra. a. lateo. es. dicitur. a. latibra suis compositis  
bm. bre. i. obscuritas. et in latibrosus. sa. sum id  
est plenus latibra. vel obscurus. et coram te naturalis.  
**L**ateo. res. tui. latere. i. abscondi. uel esse in ab-  
scondito. Habet adhuc et aliam significacionem.  
hinc quod apparet construunt cum accusatio. et pps rei a-

nimate. ut hinc consilium latet me. i. ignorat et me.  
Si uero dicatur hoc consilium ego lateo. aut nichil  
est dictum. aut falsum est quod dicitur. nec latine  
dicitur. Et construunt cum tali accusatio transitus

**L**ateo componit teliteo. res. delitio. i. deorsum  
latere. Reliteo. res. i. iterum vel retro latere. La-  
teo neutru est cum omnibus suis compositis. Et ca-  
ret supino hinc usum. Debetem tamen hinc analogia  
factre latitudinem penitus coram. Et coram hanc similitudinem la-  
titudinem. Vnde ouidius de arte. Nocte latenter mente uicio et ignoscit omni-  
hinc quosdam. Alij dicunt quod super facit latitudinem et  
hinc usum. Et hos sequor. Et inde latito. tas.  
**L**ateralis. a. latus dicitur hinc et hinc lateralis. et hinc  
laterale a latere existens.

**L**aterulus. li. di. et sunt laterculi parui lateres  
**L**ateres. hinc later. nis. est gleba cocta unde fit mu-  
rus. Et dum lateres a latus. ea. tu. quod lati et spaci  
osi formantur. Et nota quod p. dicunt hinc nomen defi-  
cere in omnibus casibus singularibus et pluralibus  
per accusatiuum singulare flos tamem utimur hoc  
nomine in utroque modo. et in quolibet casu. sic dicunt  
hug. tamen natus non est in frequenti usu sed later  
et coram plurimi lateres. Item nota hanc esse naturam  
lateris. quod p. plus abluit tanto plus exasperat  
et detinor fit. Vnde quidam uolens signare se ser-  
uire cuidam inutiliter. a quo nunc renunierat con-  
sequitur deberet interrogatus a quodam quod age-  
ret. pueribaliter dixit. Laterem lauo. qui inutiliter  
seruio. sicut inutiliter laborat qui laterem lauat.

**L**aterius. cia. ciu. de latere ex his. a. later. ris. dicitur.  
**L**aterma. a. lateo. res. dicitur. hinc laterma. ne quia ibi  
intus latet candela. Vnde dicit pap. Latema dicitur  
eo quod ignis in ea luceat et lateat. uas lucerne est  
Et coram primam. Vnde in grecis dicitur. Quo uide  
latet. tibi sit locus ille laterna.

**L**aterula. le. diminutivum parua laterna.  
**L**atero. as. uiri. a. latus teris dicitur. et est latera  
re iugero alicui lateni apponit. Et compo-  
nitur allatero. as. iuxta laternare. Collatero. ras. i.  
simul laterare. Dilatero. ras. i. a. latere remouit. et  
actum latero cum omnibus suis compositis. Et coram te

**L**atresco. cis. inchoatiuum. i. incipio latere.  
**L**atex. cis. mas. ge. dicitur. a latibra vel a lateo. res.  
et est latex proprie aqua subterranea. quia latet in  
uenis tere. quilibet tamem liquor dicitur latex. sed de-  
terminatur per adiunctum ut bacchicus latex. vel aqua  
ticus latex. et similia. et coram plurimi sive in annis  
et de finit in x. coruptam naturaliter.

**L**athomia. mie. fe. ge. i. lapidis cesso. et dicitur a la-  
**L**athomus. a. laos quod est lapis et thomus  
thomos quod est divisio. sectio vel incisio. componi-  
tur hinc lathomus. mi. cesor lapidis. quia inuidit la-  
pides. et dividit themo. Et corripit themo.

**L**atibulum. li. plurim coram. i. latibra vel obscuritas

**L**atitosus. sa. um. i. aquo. Et denudatus a latibra

suis vel liquorosus. Et dicitur a latice.  
**L**atinus. a. um. plurim producta. et apparet latini dicti  
sunt ita bilinguis a latio vel a latino patre latini. Sed  
postea latini eciam dicti sunt et alijs extra itabili.  
hinc non nisi latini apparet qui litteras habent latinas.  
et hinc latinitas. tatis. multitudo latinoque. et apparet  
qua quis dicitur latini. vel lingua latina. Et a latino  
denudatus latini. ans. ubum deponens. Latiniso. as.  
i. more latini. se habere. vel loqui. vnde excellenter  
apparet dicitur latini qui congrue loquuntur latini ut

teris. Nam larcī edam realicē q̄i barbari sunt re  
**L**atiro. ras. tui. rare. fre. de **S**pectu latronum  
lateo. res. latitum. u. in. o. Et compit. ti.  
**L**ato. as. latus. a. um. i. amplius spacioſus. deni  
uat a latro res. q̄i que lata sunt ex magna pte  
abscondunt ul' q̄i sunt apta ad abscondendū et  
pregeđū et compatur. laciō. issimus. unde late  
cū. affīne. adiū. et h̄ latitudo. dīm̄. et prod. p. sed  
latus teris. eam corr. No **S**eruat ab hoste latus.  
leuū dipeus nichil latus. Item latus ē sup̄ accom  
modatū de fero fers. Et inde latro. ras. fre. uide in  
fero fers. Item latro. as. aut. are. atū. i. in altū extē  
dē. et ampliare. et tūc deniuatur a latus. ta. tum.  
Latro componitur cū con et fit collaro. ras. i. simul  
latare. Item cū dī. et dī dilatō. ras. atum. i. exten  
dē ul' differre. vñ dilatatus. a. um. i. extensus. di  
ues factus. Et p̄t esse freqūtatiua istorum ubo  
rum confero cotuli collatū. et differo distuli dila  
tū. Et est latro. ras. actū cū omnibus suis compo  
latra. triē est seruitus q̄ soli **C**ito. Et prod la  
deo debet exhiberi et exhibēt. Et est latra quēd  
uitus cardinalis. et reducit ad iusticiam. Consistit  
enim latra in eo q̄ reddit deo qd̄ sibi debet. et  
ap̄ter hoc ad iusticiam reducit. non q̄ species ad  
genus. si sicut uitus annexa ad p̄cipiale. que p̄t  
cipit modū p̄cipiale. **D**ic nota q̄ glo dī su  
per illud ps. Adorare scabellū. r̄. Caro xp̄i no ē  
adoranda illa adoracione latra que soli deo debe  
tur. Ad cuius intelligentia seire te uolo. q̄ hūani  
tas xp̄i potest dupliciter considerari. vel p̄t m  
telligitur non conūcta ubo. et sic non debetur ei  
latra. si hec consideratio est in intellectu tantū. uel  
propter intelligēt unita ubo. et sic et p̄t et debet ho  
norari uno honore cum ubo. et sic debetur ei la  
tra. vel alio mō et sic debetur ei dulia ul' ypdu  
lia. et ita loquēt̄ poicta glosa. Vnde dicit auḡ su  
p̄ illud Ioh. Non tubet̄ cor uestrum. ego inquit  
dominica carmen immo pfectam in xp̄o humā  
tatem ideo adoro. q̄ a deitate suscep̄ta et deitate  
vmera est. ut non aliū et alium sed vñ eundē de  
um. et hominem dei filiū esse confitear. deniq̄ si  
hominē separaens a deo. illi numq̄ credo nec hu  
o. uelut si quis purpuram ul' dradema regale ia  
ctus inueniat nūquid ea conab̄t̄ adorare. Cū ue  
ro ea rex fuerit induitus penculū mortis incurrit  
si ea adorare cū rege quis contempt̄. Ita eccl̄  
in xp̄o domino humanitatem non solam uel nu  
dam si diuinitatem vnitā. sed vñ filium. dū ue  
num et hominem uer. si quis adorare contempson  
eternaliter morietur. uide in dulia. Item p̄t qui en  
an r̄maginebus xp̄i exhibendus sit cultus latrie  
Ad hoc dico q̄ r̄mago p̄t dupliciter considerari  
Vel fm̄ q̄ est res quedam. et sic nullus honor  
ei debetur. sicut nec alij lapidi ul' ligno. ul' fm̄ q̄  
est r̄mago. Et quia idem motus est in imaginē  
inq̄tum imago et in imaginatū. Ideo unus hōr  
debetur imagini et si cuius imago est. Et ideo cū  
xp̄is adorat latra. similē et eius imago adoran  
da est latra. Quare sit ad orientē adorandū. uide  
in tabernaculum. uide etiam in imago.

**L**atriensis. a latra dī. et h̄ latriensis et h̄. se.  
**L**atrina. ne. p̄n̄ prod̄ qui latram impendit  
dī a lateo. res. et est latrina p̄n̄tus secessus. scilicet  
doaca. que latet in domo in loco priuato. vñ et  
p̄uata dī. q̄i autē dī latrina q̄i latratus ani. quia  
ibi annus latrat. etymologia est. fm̄ h̄ug. Super

illud autē reḡ li. iiiij. c. x. Destruxerunt etem ba  
al et fecerunt p̄ ea latrinas. Dicit et magister in  
bistonis. i. subfraneos cuniculos ad mūndandas  
**L**arro. ras. rauī. rare. p̄p̄e canū est **C**ana urbis  
Et p̄ translacōnem latrare dī fortiter gamire. uel  
contra racōnem aliqua dicere. Et componitur  
allatiro. ras. i. iuxta ul' ad ul' ualde latrare. Colla  
tro. ras. i. simul latrare ul' cū larrant latrare. De  
latro. ras. i. ualde ul' fortiter latrare. Illatiro. ras  
intus ul' contra latrare. Relatiro. as iterum ul' re  
tro latrare resistere. ul' contradicere. Sublatiro. as  
parum ul' post latrare. Et est latro neutrū cum  
omnibus suis compositis. Et cor̄ la naturalit. ut  
patet in illo usū. Slat canis in ponto latrat extra  
**L**atro. a latus dī latro. omis cō fulget in alto  
mūns generis. Et dīr latrones satellites magna  
tū. qui circumdant latera conū. quasi laterones  
Item latro dī uispilio qui in silvis latet ut expo  
lit inseuntes. et tūc dic̄t̄ a latro. es. et inde hoc  
latrociniū. mī. Et mī latrocinior anis. ubum depo  
mentale. pdare. latrociniū exercere. Et compit o  
Latrocinior. anis. in Latro est.  
**L**atunculus. li. diminutum panus latro.  
**L**atumia. tumie. vinculum. carcer. catena. ul'  
**L**atus. teris. ge. neu. dī a la **C**ustodia carcere  
eo. res. quia nobis iacentibus latet. Et cor̄ la  
**L**atus ta. tum. In latro tas uide.  
**L**atusculum li. dīm̄. i. parū. latus.  
**L**auacrum. a lauo. as. dī h̄ lauacrum. mī. i. lo  
ablucō. et cor̄ p̄n̄ naturaliter. licet in usū possit  
ei pōne produci. Vnde in aurora ponit̄ p̄n̄ cor̄  
ubi agitur de oblatōne magorum. Illud de laua  
eo gallica lingua tenet.  
**L**auacio. onis. i. ablucō. baptismus. a lauatis  
mī. h̄. lauati addita. o. Vnde eccl̄. xxxiiij. Qui  
baptisatur a mortuo et iterū tangit mortuū qd̄  
proficit lauacō eius. et est fm̄ antiquos qui regu  
lanter decimabant lauo. uas. am. atū. Similē fm̄  
illam antiquitatem inuenit̄ h̄ lauator. onis. h̄  
lauatnx. trīos. et h̄ lauaronum. mī.  
**L**audabilis. a laudo laudas. dicit̄ h̄ et h̄ lau  
dabis. et h̄ le. dignus ut laudetur. Et componit  
cū in et dic̄t̄ h̄ et h̄ illaudabilis. et h̄ le. qui noi  
est dignus ut laudetur.  
**L**audo. dīc. daui. dare. datū. datu. Vnde h̄ lau  
dator. toris. h̄ laudatnx. trīos. h̄ laudacō. cōmī  
Laudatus. ta. tū. qd̄ componit̄ cū in et dī illau  
datu. ta. tū. i. non laudatus. et qñq̄ inuicē p̄  
non laudabilis. licet sit laudatus. **L**audo cōponi  
tur cū con et dī collaudo. das. i. simul laudare. et  
est actuum cum omnibus suis compositis.  
**L**auencia. iine. de latronum et furum. et dīc̄  
a lateo. latēs. uel a latro latronis.  
**L**auo. as. aut. lauti ul' lotū. Inuenit̄ tamē q̄is  
lauati lauati. fm̄ antiquos quod est regulamus  
lauate. i. mūndare. purificare. ablucere. et inde lauo  
uis. laui laue. i. humectare. aspergere. mādefacere.  
**L**auo. as. et lauo. is cū omnibus eoz composi  
tis si qua h̄nt̄ actua sunt. et habent idē p̄tentū  
et supinum. Et cor̄ hanc fill'am. la. in p̄nt̄ sed in  
pterito eam prod̄. Vnde quidam **V**lera culpā  
lauet aut lauit ultor earum. Item. Qua ngas illa  
lauit. qui mūndavit bene lauit.  
**L**auo. is. in lauo. as. uide.  
**L**aureolum. li. in laurus exponit̄.  
**L**auens. a. um. in laurus exponit̄.